Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

NUmero: DI-2025-90456368-APN-DTRT#MCH

Referencia: EX-2024-104197345- -APN-DGDY D#JGM

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 18 de Agosto de 2025

Partes Signatarias: SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTACULO PUBLICO, PRIVADO, DIVERSION,
OCIO, JUEGO, CULTURA, ESPARCIMIENTO, ENTRETENIMIENTO Y AFINES DE LA REPUBLICA ARGENTINA (SUTEP) C/

ASOCIACION DE RADIODIFUSORAS PRIVADAS ARGENTINAS (ARPA)

CCT N° 141/75

Alcance: Categoria Al

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$418.869,78

$ 1.256.609,34

01/08/2024

$437.712,37

$1.313.137,11

Alcance: Categoria A2

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/07/2024

$ 386.508,37

$1.159.525,11

01/08/2024

$ 403.929,96

$1.211.789,88

Alcance: Categoria A3

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante




01/07/2024 $ 366.327,56 $1.098.982,68

01/08/2024 $382.812,48 $1.148.437,44

CCT N° 140/75

Alcance: Categoria BP

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024 $ 341.766,23 $ 1.025.298,69
01/08/2024 $357.122,54 $1.071.367,62

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.18 12:57:25 -03:00

Matias Ricardo Cruciani Risso

Analistatécnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2025.08.18 12:57:26 -03:00



	fecha: Lunes 18 de Agosto de 2025
	numero_documento: DI-2025-90456368-APN-DTRT#MCH
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-08-18T12:57:25-0300


	usuario_0: Matias Ricardo Cruciani Risso
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Técnica sobre Regulación del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
		2025-08-18T12:57:26-0300


		2025-10-14T21:58:23-0300
	República Argentina
	CN=Boletin Oficial de la Republica Argentina OU=Direccion de Informatica O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




