

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA

Anexo Disposicion

BT /		
NII	mero	•
114	IIICI O	•

Referencia: EX-2024-104197345- -APN-DGDYD#JGM

Partes Signatarias: SINDICATO UNICO DE TRABAJADORES DEL ESPECTACULO PÚBLICO, PRIVADO, DIVERSIÓN, OCIO, JUEGO, CULTURA, ESPARCIMIENTO, ENTRETENIMIENTO Y AFINES DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (SUTEP) C/ ASOCIACIÓN DE RADIODIFUSORAS PRIVADAS ARGENTINAS (ARPA)

CCT N° 141/75

Alcance: Categoría A1

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 418.869,78	\$ 1.256.609,34
01/08/2024	\$ 437.712,37	\$ 1.313.137,11

Alcance: Categoría A2

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 386.508,37	\$ 1.159.525,11
01/08/2024	\$ 403.929,96	\$ 1.211.789,88

Alcance: Categoría A3

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
------------------------------	--------------------------------	--------------------------------

01/07/2024	\$ 366.327,56	\$ 1.098.982,68
01/08/2024	\$ 382.812,48	\$ 1.148.437,44

CCT N° 140/75

Alcance: Categoría BP

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/07/2024	\$ 341.766,23	\$ 1.025.298,69
01/08/2024	\$ 357.122,54	\$ 1.071.367,62